
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR 

 
  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 

Ribeirão Claro - PR, quinta-feira, 28 de agosto de 2014 Ano I Edição nº 96 Pág. 1 / 2 
ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

  
 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 088/2014 (PMRC) 
 
 

O MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO 
CLARO, ESTADO DO PARANÁ, torna público que fará 
realizar às 08:40 horas do dia 09 de Setembro de 2014, 
na Sala de Licitações do Departamento de Licitações e 
Contratos, sito à Rua Osvaldo Amaral de Oliveira, nº 555, 
Centro, CEP 86.410-000, Ribeirão Claro, Estado do 
Paraná, SESSÃO PÚBLICA DE PREGÃO PRESENCIAL, 
sob o regime de MENOR PREÇO GLOBAL, objetivando 
a possível aquisição de serviços de manutenção, 
reparos e revisão, com fornecimento de peças, de 
diversos equipamentos odontológicos, do 
Consultório Odontológico do Centro Municipal de 
Saúde “Dr. Agnelo Marques de Souza”, do 
Consultório Odontológico Rural do Patrimônio Três 
Corações e do Consultório Odontológico Rural do 
Distrito Administrativo de Cachoeira do Espírito 
Santo, todos deste município, pela Secretaria 
Municipal de Saúde, conforme descrição no Edital de 
Pregão Presencial nº 088/2014 (PMRC) e seus anexos. 

A pasta técnica, com o inteiro teor 
do Edital, poderá ser examinada no endereço 
supramencionado a partir do dia 28 de Agosto de 2014 no 
horário comercial, e, solicitada mediante Requerimento 
pelo E-mail licitacoes@ribeiraoclaro.pr.gov.br ou 
acessar através do site do município, 
www.ribeiraoclaro.pr.gov.br. 
 

Ribeirão Claro-Pr, 27 de Agosto de 2014. 
 
 

Fábio Oliveira de Lucca 
Pregoeiro Oficial 

 

AVISO DE DECISÃO DE HOMOLOGAÇÃO E 
ADJUDICAÇÃO 

 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 079/2014 (PMRC) 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 225/2014 

 
GERALDO MAURÍCIO ARAÚJO, 

Prefeito do Município de Ribeirão Claro, Estado do 
Paraná, no uso de suas atribuições legais, torna público 
para todos os efeitos e fins legais, principalmente para a 
intimação das partes, terceiros e eventuais interessados 
que HOMOLOGOU, o processamento do Pregão 
Presencial nº 079/2014 (PMRC), realizado no dia 27 de 
agosto de 2014 (Lances e Habilitação), objetivando A 
POSSÍVEL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA EXECUTAR SERVIÇOS DE 
DIVULGAÇÃO DE EVENTOS, ATRAVÉS DE CARRO 
DE SOM, DE ACORDO COM A NECESSIDADE DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO, MEIO 
AMBIENTE, ESPORTES E LAZER, ficando assim 
ADJUDICADO o PREGÃO PRESENCIAL, em favor da 
empresa MARCOS HENRIQUE PIROLA 04093071900 
(CNPJ: 14.766.597/0001-94), por terem satisfeito os 
procedimentos dentro das formalidades legais e 
apresentado propostas convenientes aos interesses da 
administração: 
 
ITEM DESCRIÇÃO APRES QUANT VLR 

UNIT 
VLR 

TOTAL 

1 
SERVIÇOS DE DIVULGAÇÃO 
DE EVENTOS, ATRAVÉS DE 
CARRO DE SOM 

Uni 200 32,00 6.400,00 

TOTAL GERAL 6.400,00 

 
Junte-se ao procedimento 
Publique-se, 

 
Ribeirão Claro-Pr, 27 de agosto de 2014. 

 
 

Geraldo Maurício Araújo 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 

                                    
 
 
 
 

 
 
 

 
Diário Oficial Eletrônico do Município de Ribeirão Claro 
Lei Municipal nº 1003/2013, de 17 de Dezembro de 2013.  
Geraldo Maurício Araújo 
Prefeito Municipal 
Fabio Oliveira de Lucca 
Secretário Municipal de Administração 
Murilo Junior Diniz 
Departamento de Recursos Computacionais - Diagramador 
Setor responsável pela edição, publicação e assinatura 
digital. 
Rua Coronel Emílio Gomes, 731 CEP: 86410-000 
Fone: (43) 3536-1300 / Fax: (43) 3536-1222 
Ribeirão Claro - Paraná 
Email: diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br 
Site: www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
mailto:compras.ribeiraoclaro@hotmail.com
mailto:diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/


DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR 

 
  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 

Ribeirão Claro - PR, quinta-feira, 28 de agosto de 2014 Ano I Edição nº 96 Pág. 2 / 2 
ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E 
ESGOTO DE RIBEIRÃO CLARO-PR 

 
ERRATA – AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇO Nº 011-2014-

SAAE 
 

Com referência ao Aviso de Licitação nº 
011/2014-SAAE, publicado na página 7 do Caderno de 
Atas e Editais, do jornal Gazeta do Norte Pioneiro na 
Edição 53, no dia 27 de agosto de 2014,  
 

Onde se lê: Abertura; Dia 14 de Agosto de 2014, 
às 14h00min.  

 
Leia-se: Abertura: 10 de setembro de 2014, às 

14h00min. 
 

Ribeirão Claro, 27 de agosto de 2013. 
 
 

Edna Ap. Sasdelli Varoli – Presidente da Comissão de 
Licitação do SAAE. 

 
 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

		2014-08-28T15:47:51-0300
	MUNICIPIO DE RIBEIRAO CLARO  ESTADO DO PARANA:08995460997




